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Europa kan gøre det bedre - bedste praksis med henblik på at reducere administrative byrder 

Som led i EU Kommissionens bestræbelser på at reducere de administrative byrder på erhvervslivet fra 

regulering fra EU udpegede Kommissionen i 2007 en gruppe af højtstående uafhængige eksperter. Gruppen 

- kendt som Stoiber Gruppen efter sin formand, Bayerns fhv. ministerpræsident Edmond Stoiber - har 

siden da fremlagt en række forskellige forslag til lettelse af de administrative byrder på EU plan, som - hvis 

de alle blev gennemført - ville kunne lette erhvervslivets byrder med over 40 mia. Euro årligt på EU-plan. 

Senest har Stoiber Gruppen udarbejdet en rapport med fokus på, hvordan medlemslandene implementerer 

EU reguleringer. Årsagen er, at en stor del af byrderne fra EU reguleringen, som opleves i de enkelte lande, 

skyldes, at den nationale implementering er uhensigtsmæssig og byrdefuld. Hvis alle lande implementerede 

lige så effektivt som de bedste, ville skønsmæssigt en tredjedel af byrderne fra EU kunne elimineres. 

Jeg har som eneste danske medlem af gruppen været ansvarlig for udarbejdelsen af denne rapport "Europa 

kan gøre det bedre". Rapporten foreligger i fuld længde på EU's hovedsprog på gruppens hjemmeside: 

http://ec.europa.eu/dgs/secretariat general/admin burden/ind stakeholders/ind stakeholders en.htm 

under "Best Practice Report", hvor den vedlagte brochure om rapportens hovedresultater også findes i 

elektronisk form på dansk og de øvrige EU sprog. 

Jeg vil gerne have lejlighed til at præsentere rapportens hovedresultater for Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget og svare på spørgsmål, som den måtte have givet anledning til. 

Jeg ser frem til at høre fra udvalget og håber, at den vedlagte brochure kan give et billede af det store 

potentiale, der ligger i at lære af de bedste - også når det kommer til reducere administrative byrder. 

Med vanlig hilsen 

Paul Mollerup 

Medlem af Stoiber Gruppen 

Mail: pmo@danskeadvokater.dk. Mobil: 5134 20 30 
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Gruppen af højtstående 
uafhængige parter vedrørende 
administrative byrder 
Gruppen af højtstående uafhængige parter vedrørende administrative byrder (den 
højtstående gruppe) blev oprettet i 2007 for at rådgive Europa-Kommissionen om 
gennemførelsen af handlingsprogrammet for reduktion af administrative byrder i 
Deri Europæiske Union. Det er en uafhængig rådgivende gruppe. 

Gruppen, der arbejder under forsæde af Dr. Edmund Stoiber, Bayerns tidligere 
ministerpræsident, består af 15 medlemmer udvalgt på grundlag af deres ekspertise 
inden forsmart regulering og/eller de politikområder, som handlingsprogrammet 
dækker. Blandt medlemmerne findes ledere af organer, der bekæmper bureaukrati på 
nationalt plan, samt repræsentanter for industrien, små og mellemstore virksomheder 
(SMV'er), arbejdsmarkedets parter og miljø- og forbrugerorganisationer. 
Gruppens hovedopgave er at rådgive om hensigtsmæssige foranstaltninger til 
reduktion af administrative byrder. Indtil nu har den højtstående gruppe vedtaget 
over 30 udtalelser, der dækker flere end 300 forslag ti l, hvorledes virksomhedernes 
administrative byrder kan reduceres. De potentielle årlige besparelser skønnes at 
ligge på over 41 mia. EUR. 

Det mest fremtrædende element i gruppens udvidede mandat fra august 2010 er 
udarbejdelsen af rapporten om bedste praksis i medlemsstaterne med henblik på 
at gennemføre lovgivning på den mindst byrdefulde måde. 
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Links 
Gruppen af højtstående uafhængige interesserede parter vedrørende administrative byrder 
(den højtstående gruppe): 
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/smart-regulation/administrative-burdens/ 
high-level-grou p/i ndex_en.htm 

Europa kan gøre det bedre: Rapport om bedste praksis i medlemsstaterne med henblik på 
at gennemføre EU-lovgivning på den mindst byrdefulde måde: 
http://ec.europa.eu/dgs/secretariat_general/admin_burden/best_practice_report/ 
best_practice_report_en.htm 

Bedre regulering: 
http://ec.europa.eu/governance/better_regulation/index_da.htm 

Reduktion af administrative byrder: 
http://ec.europa.eu/dgs/secretariat_general/admin_burden/index_en.htm 

Evaluering: 
http://ec.europa.eu/dgs/secretariat.general/evaluation/index_da.htm 

Fitness-check: 
http://ec.europa.eu/dgs/secretariat_general/evaluation/docs/fitness_check_en.pdf 

Konsekvensanalyse: 
http://ec.europa.eu/governance/impact/index_en.htm 

Minimering af de administrative byrder for SMV'er: 
http://ec.europa.eu/governance/better_regulation/documents/minimizing_burden_ 
sme_EN.pdf 

Nøgledokumenter om bedre regulering: 
http://ec.europa.eu/governance/better_regulation/key_docs_en.htm 

Kontaktoplysninger 
E-mail: ec-admin-burdens-reduction@ec.europa.eu 

Europe Direct er en service, der har til formål at hjælpe 
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